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Spørgsmål nr. 671 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes oplyse recidiv opgjort for hver enkelt af 
Kriminalforsorgens institutioner.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, hvortil der henvises:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at kriminalfor-
sorgens seneste årlige statistik over indsatte og klienters tilbage-
fald til ny kriminalitet fra 2012 (baseret på oplysninger vedrø-
rende dømte, der blev løsladt m.v. i 2010), den såkaldte recidiv-
statistik, indeholder oplysninger om tilbagefald til ny kriminali-
tet for dømte, der blev løsladt i 2010. 

Recidiv for løsladte defineres som tilbagefald til ny ubetinget 
dom eller ny betinget dom med tilsyn, herunder samfundstje-
nestedom. Den nye dom defineres som den første dom i obser-
vationsperioden efter løsladelsen. Observationsperioden er to år.

I nedenstående tabeller er recidivet opgjort for dømte, der blev 
løsladt i 2010 efter at have udstået en ubetinget frihedsstraf. Den 
første tabel indeholder oplysninger om recidiv for dømte fordelt 
efter hvert enkelt statsfængsel samt Københavns Fængsler. Den 
anden tabel indeholder oplysninger om dømte, der blev løsladt 
efter at have udstået ubetinget frihedsstraf under intensiv over-
vågning i hjemmet (fodlænke) fordelt efter hver enkelt af krimi-
nalforsorgens afdelinger i frihed.

Institution Recidivpct.
Statsfængslet i Jyderup 44,6
Statsfængslet Midtjylland 38,0
Statsfængslet Møgelkær 32,1
Statsfængslet ved Sdr. Omme 36,2
Statsfængslet Renbæk 44,8
Statsfængslet på Søbysøgård 41,7
Statsfængslet ved Horserød 31,7
Statsfængslet på Kragskovhede 47,6
Anstalten ved Herstedvester 17,6
Statsfængslet i Vridsløselille 48,2
Statsfængslet i Nyborg 65,3
Statsfængslet i Ringe 59,0
Statsfængslet i Østjylland 48,4
Københavns Fængsler 20,8

Tabel 1: Recidiv for dømte, der blev løsladt i 2010 fra statsfængslerne samt 
fra Københavns fængsler. Fordelt efter løsladelsesinstitution.
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Region Recidivpct.
Afdelingen for Samfundstjeneste 15,3
Afdelingen på Sydsjælland og Lolland-Falster 16,5
Afdelingen på Bornholm 5,3
Afdelingen på Fyn 22,0
Afdelingen i Syd- og Sønderjylland 17,9
Afdelingen i Østjylland 17,3
Afdelingen i Midt- og Vestjylland 20,9
Afdelingen i Nordjylland 22,0

Tabel 2. Recidiv for dømte, der blev løsladt i 2010 efter at have udstået straf 
under intensiv overvågning i hjemmet (fodlænke). Fordelt efter fod-
lænkeregion.

For så vidt angår arresthusene i provinsen samt kriminalforsor-
gens pensioner er der ikke foretaget en udfoldning af recidivet 
på institutionsniveau, idet hovedparten af disse institutioner er 
meget små med deraf forholdsvis få løsladelser til følge. Det kan 
dog oplyses, at den samlede recidivprocent for arresthusene og 
pensionerne i den pågældende periode var henholdsvis 34,2 pct. 
og 22,9 pct.

Direktoratet kan i øvrigt oplyse, at der sker en del overførsler af 
fængselsdømte mellem de forskellige institutionstyper. Dette 
sker som regel som led i et udslusningsforløb eller som følge af 
disciplinære forhold. F.eks. vil nogle fængselsdømte, der løsla-
des fra åbne fængsler, have udstået en del af deres straf i lukke-
de fængsler og omvendt vil nogle fængselsdømte, der løslades 
fra lukkede fængsler, have udstået en del af deres straf i åbent 
regi.”


